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Tillegg i vedtatt planprogram - Revidering kommuneplanens arealdel 

Innstilling: 
Kommunedirektøren rår formannskapet til å fatte slikt 

Vedtak: 

Tillegg i vedtatt planprogram for revidering av kommuneplanens arealdel sendes ut på høring. 

Vedlegg i saken: 
15.05.2025 Planprogram for revidering av kommuneplanes 

arealdel for Grue kommune _ 12.09.2022 (KS vedtak) 
10.04.2025 Revidering kommuneplanens areadel - videre arbeid 

med arealplan og energianlegg 
15.05.2025 Møtereferat Planforum 28.01.2025 _ Revidering 

kommuneplan arealdel _ Energi anlegg 
15.05.2025 Korrigert planprogram for revidering av 

Kommuneplanens arealdel for Grue kommune _ 
22.04.2025 (korrigert) 

Formannskapet 19.05.2025: 

Behandling: 

Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt. 

FS- 024/25 Vedtak: 
Tillegg i vedtatt planprogram for revidering av kommuneplanens arealdel sendes ut på høring. 

Saksopplysninger: 

I planstrategien for 2020 – 2023 ble det vedtatt å igangsette arbeid med revidering av 
kommuneplanens arealdel. Dette areaplanarbeidet startet våren 2022 og planprogrammet ble 
vedtatt i kommunestyret 12.09.2022. Planprogrammet beskriver kommunens opplegg for 
utarbeidelse av arealdelen, herunder utredningstemaer, oppgaver og medvirkning, samt rammer 
og tidsplan for planarbeidet. Ved utlysing om oppstart av planarbeidet ble det gitt en tidsfrist for å 
sende inn arealplaninnspill i perioden 21.05.2022 -19.08.2022. I denne perioden kom det inn 33 



arealinnspill. 

I 2023 anerkjente kommunestyret kraftbehovet i Grue og ønsket å vurdere muligheten for å bidra 
til økt fornybar kraftproduksjon, spesielt bakkemontert solcelleanlegg. Derfor ble det vedtatt i 
kommunestyrets møte 20. februar 2023 (saksnr. 013/23) at kommunedirektøren skulle 
gjennomføre et folkemøte for å informere om muligheter og få innspill fra innbyggerne om 
fornybar energi, særlig solcelleanlegg. På grunn av dette ble det gjennomført et folkemøte, og det 
ble åpnet for å motta arealinnspill om solcelleanlegg med frist 21. april 2023. I denne perioden 
kom det 9 arealinnspill, hvorav 5 av dem var for solcelleanlegg på bakken. Totalt antall arealinnspill 
som har kommet inn er 42. Disse innspillene ble vurdert i en forenklet konsekvensutredning, og 
utvalg for samfunn og næring gjennomførte en grovsiling av forslagene den 13.mars 2023 og 
12.juni 2023 (saksnr. 014/23 og 026/23) før de ble tatt videre til en fullstendig 
konsekvensutredning. Av 42 innspill er det 34 som etter grovsiling ble videreført til en fullstendig 
konsekvensutredning. 

I løpet av planarbeidet har det imidlertid kommet inn flere henvendelser om fornybar energi, både 
som arealinnspill og i form av konsesjonssøknad direkte til NVE. Disse henvendelsene kom etter at 
fristen for arealinnspill var utløpt og etter at grovsilingen av arealinnspill ble gjennomført. En av 
forespørslene gjelder etablering av en energipark basert på ny vindteknologi, samt å benytte 
arealer til industri og opplevelsessenter. Denne forespørselen berører mange ulike perspektiver og 
konsekvensutredningstemaer som ikke er drøftet i det vedtatte planprogrammet. Vedtatt 
planprogram omfatter heller ikke temaområdet energi park eller fornybar energi som drøfter 
prinsipper for disponering av areal til energi anlegg. Dette medfører derfor mangel på viktige 
uttalelser og innspill knyttet til energianlegg fra berørte offentlige myndigheter i oppstartsfasen av 
planprosessen. Dersom energipark blir tatt inn i utarbeidelsen av arealplan, må temaområdet om 
energipark tas inn i planprogrammet. 

Av disse grunnene fremmet administrasjonen sak i formannskapet den 06.01.2025 (saksnr. 
001/25), som omhandlet hvordan kommunen jobber videre med arealplanen og hvordan 
kommunen håndterer temaet energianlegg og forsinkede arealinnspill i revideringen av 
kommuneplanens arealdel. I etterkant av dette sendte kommunen også saken til regionalt 
planforum. Formålet var å innhente veiledning fra regionale myndigheter om hvordan kommunen 
håndterer innspillene vedrørende energianlegg i kommuneplanens arealdel, både de som har 
kommet før og etter fristen for å motta innspill, ettersom temaet energi anlegg mangler i det 
vedtatte planprogrammet. Møtet med regionalt planforum ble gjennomført den 28.01.2025, hvor 
representanter fra Grue kommune, Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet, 
BaneNor og Statens vegvesen var til stede. 

Vurdering: 

Arealplanarbeidet skal utføres i samsvar med FN-bærekraftsmål, plan- og bygningsloven, nasjonale 
og regionale føringer, kommuneplanens samfunnsdel (langsiktig arealstrategi) og planprogrammet 
som ble vedtatt 12.9.2022. Ved store avvik må planprogrammet revideres og sendes ut på ny 
høring. 

I saken som ble fremmet den 06.01.2025, ble det vedtatt at det forsinkede arealinnspillet som 
omhandler ny vindteknologi i form av kiter og baner, samt bruk av omkringliggende arealer til 
industriområder og opplevelsessenter, tas inn i arealplanarbeidet og konsekvensutredes sammen 
med de andre arealinnspillene. Arealdisponeringen som er foreslått til alle energianlegg og 
industriområdet krever til sammen ca. 12500 daa til sammenligning er eksisterende 
industriområde på Kirkenær er ca. 750 daa. Det vurderes derfor at innspillene om energianlegg 
som har kommet inn både innen tidsfristen og etter at frist for innspill var gått ut, er så 



omfattende at det krever revidering av planprogrammet. 

Vedtatt planprogram har ikke energipark som temaområde. Det er derfor ikke drøftet prinsipper 
for disponering av areal til slikt formål verken administrativ eller politisk. Det har heller ikke vært 
medvirkningsprosesser rundt dette temaet i arealplanarbeidet. Å endre arealet fra LNFR til energi 
anlegg og industri vil gi varige konsekvenser til klima, miljø og samfunn og må derfor vurderes 
svært grundig før man gjør endelige vedtak i arealplanarbeidet. Hvis energipark blir tatt inn i 
utarbeidelsen av arealplan, må temaområdet om energipark beskrives mer i planprogrammet. 
Dette bør også gjøres for å unngå feil saksbehandling som kan hindre planarbeidet i framtiden. 

I møtet med regionalt planforum kom det innspill fra Innlandet fylkeskommune om at det er mulig 
å korrigere planprogrammet og inkludere temaet energi, samt legge til ytterligere 
utredningstemaer som skal utredes. Forslag til korrigert planprogram er vedlagt. Endringsforslag er 
merket med rød farge. Et korrigert planprogram må sendes ut på høring slik at alle berørte 
myndigheter kan uttale seg og gi innspill til utredningstemaer, med minst 6 ukers høringsfrist. Et 
korrigert planprogram må behandles på nytt og fastsettes av kommunestyret. 

I møtet med regionalt planforum ble det også belyst en mulighet for å informere berørte 
planmyndigheter om at energiformål ble vurdert, men holde seg innenfor nåværende 
planprogram. En alternativ handlemåte er således å beholde dagens planprogram, men sende en 
formell underretning til planmyndighetene om at innspill om energiformål blir vurdert av 
kommunen. 

En korrigering av planprogrammet til dermed være sikreste framgangsmåte for å unngå 
saksbehandlingsfeil, og kan også forebygge framtidige innsigelser omkring dette. Statsforvalteren 
har også i etterkant av møtet gitt melding om at de støtter denne framgangsmåten. Samlet sett vil 
dette kunne gi minst mulig utsettelser for arealplanarbeidet, selv om en ny høring i seg selv vil 
forskyve framdriften (minst 6 uker, men i realiteten lenger, siden kommunestyret må behandle 
saken). 

Økonomiske konsekvenser: 
Det er ingen økonomiske konsekvenser. 


